АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Ol PS. № /Ж
с. Солонешное

Го внесении изменений в
постановление Администрации
района от 07.06.2017 № 255 «Об
определении границ прилегающих
территорий; к некоторым
организациям, на которых не
допускается розничная продажа
алкогольной продукции»!

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства
Российской Федераций от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил
определения органами местного самоуправления границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного; питания», руководствуясь Уставом муниципального
образования Солонешенский район,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от

07.06.2017 №.255 «Об определении границ прилегающих территорий к
некоторым организациям, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции».

Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: .
«Установить, что на территории Солонешенского района розничная

продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции примерзании услуг общественного питания не допускается:

- в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, находящихся во
владении и (цли) пользовании: образовательных организаций;
индивидуальных- предпринимателей, осуществляющих образовательную
деятельность и (иди) организаций, осуществляющих обучение; юридических
лиц независимо от организационно-правовой ’формы и индивидуальных
предпринимателей на основе лицензии, выданной в порядке,, установленном
законодательством Российской Федерации, а также юридических лиц,

независимо от организационно-правовой формы й индивидуальных
предпринимателей, осуществляющих наряду с основной (уставной)
деятельностью медицинскую деятельность на основании лицензии, выданной
в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и
индивидуальных предпринимателей, осуществляющих деятельность в
области культуры;

- на спортивных сооружениях, которые являются объектами
недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном
порядке;

- на оптовых и розничных рынках;
* - на вокзале, в аэропортах; ~~

-объектов военного назначения;
- в местах нахождения -источников повышенной опасности,

определяемых .органами государственной власти субъектов Российской
федерации в , . порядке, установленном Правительством Российской
Федерации;

- в нестационарных торговых объектах;
- на территориях, прилегающих: к зданиям, строениям, сооружениям,

помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных
организаций (за.. исключением организаций дополнительного образования,
организаций дополнительного профессионального образования; к зданиям,
строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или)
пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних; к
зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и
(или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой
формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве
основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность на
основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством
Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по
Перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации; к
спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости и
права на которые зарегистрированы в установленном Порядке».

Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Установить способ расчета расстояний от организации и (или)

объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, до границ
прилегающих территорий:

а) при наличии обособленной территорий -  по радиусу от входа для
посетителей н а , обособленную территорию до входа для посетителей в
стационарный торговый объект (объект общественного питания);

б) при отсутствии обособленной территории -  по радиусу от входа
посетителей в здание, строение, сооружение, помещение, указанные в пункте
1 настоящего постановления, до входа для посетителей в стационарный
торговый объект (объект общественного питания)».

Пункт 5 .постановления изложить с следующей редакции:
«Установить расстояние от зданий, строений, сооружений, помещений,

указанных в пункте 1, до границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных
объектах торговли и объектах общественного питания:

- от детских, образовательных, медицинских организаций и объектов
спорта, оптовых и розничных рынков, вокзалов, аэропортов, объектов
военного назначения, мест массового скопления граждан и мест нахождения
источников повышенной опасности -  20 метров.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Администрации Солонешенского района Алтайского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации района, председателя комитета
Адмйнистрации района по финансам, налоговой и кредитной политике
Харатян Р.Ш.

Глава района А. С. Воронов